

単 価 合 意 書

令和6年7月2日に契約したR5東関東清水石神地区改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月22日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

岩崎 福久

受注者 住所 東京都江東区木場五丁目5番2号

氏名 株式会社森本組 東京支店

常務執行役員支店長 畠沢 貞則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		563, 203, 763	
道路土工						
		式	1		498, 982, 454	
掘削工(ICT)						
		式	1		477, 891, 076	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	80	1, 305	104, 400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50, 000m3以上					
		m3	285, 900	243. 8	69, 702, 420	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m3	18, 960	351	6, 654, 960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		m3	84, 000	2, 051	172, 284, 000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		m3	143, 040	1, 134	162, 207, 360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(4)		m3	40, 000	1, 673	66, 920, 000	
積込(ルーフ)	土砂 土量50, 000m3未満					
		m3	80	224. 2	17, 936	
路体盛土工						
		式	1		4, 032	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		m3	5	806. 5	4, 032	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		4, 096, 560	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	16, 900	242. 4	4, 096, 560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		16,990,786	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	19,290	827.4	15,960,546	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	830	830.5	689,315	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	650	524.5	340,925	
法面工		式	1		36,263,280	
植生工		式	1		36,263,280	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	14,640	2,477	36,263,280	
石・ブロック積(張)工		式	1		5,452,517	
作業土工		式	1		216,250	
床掘り	土砂	式	1		104,650	
埋戻し	土砂	式	1		73,940	
土砂等運搬 (現場～他工区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		37,660	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,236,267	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	52	10,038	521,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	65,708	131,416	
コンクリート(間知)ブロック積	控350mm	m2	157	24,899	3,909,143	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	60	7,271	436,260	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	4	59,368	237,472	
カルハート工		式	1		6,419,613	
作業土工		式	1		368,824	
床掘り	土砂	式	1		64,288	
埋戻し		式	1		199,400	
基面整正		式	1		37,096	
土砂等運搬 (現場～他工区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		68,040	
パイプカルハート工		式	1		6,050,789	
PC管	1種 φ1000	m	38	132,687	5,042,106	
呑口柵	18-8-40(高炉)	箇所	1	597,646	597,646	
吐口柵	18-8-40(高炉)	箇所	1	411,037	411,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		12,061,098	
作業土工						
		式	1		1,318,689	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		18,368	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		112,299	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		128,660	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		702,000	
基面整正						
		式	1		185,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		3,402	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		168,480	
側溝工						
		式	1		2,864,373	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	417	6,869	2,864,373	
プレキャストカルバート工						
		式	1		504,906	
プレキャストボックス	PBx-B300-H300					
		m	19	26,574	504,906	
管渠工						
		式	1		356,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ400 90° 巻き					
(1)		m	6	23,344	140,064	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ600 90° 巻き					
(2)		m	6	36,088	216,528	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,363,009	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G1-B600-L600-H600					
(1)		箇所	1	59,617	59,617	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G1-B600-L600-H700					
(2)		箇所	1	65,718	65,718	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G1-B600-L600-H900					
(3)		箇所	1	72,380	72,380	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G1-B600-L600-H1000					
(4)		箇所	1	78,545	78,545	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面補正無 G1-B600-L600-H1200					
(5)		箇所	1	121,553	121,553	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面補正無 G1-800-L800-H1400					
(6)		箇所	1	178,971	178,971	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面補正無 G1-800-L800-H1600					
(7)		箇所	1	199,123	199,123	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-500-L500-H500					
(8)		箇所	3	42,833	128,499	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-500-L500-H700					
(9)		箇所	1	50,967	50,967	
蓋	コンクリート蓋 600×600用					
(1)		枚	5	51,556	257,780	
蓋	コンクリート蓋 800×800用					
(2)		枚	2	74,928	149,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		5,653,529	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600					
		m	312	9,615	2,999,880	
縦排水	PU-B300-H300 ソケット付					
		m	10	14,805	148,050	
張りコンクリート (1)	小段排水部 18-8-25(20)高炉 コン クリート夜間割増無					
		m2	406	5,958	2,418,948	
張りコンクリート (2)	縦排水部 18-8-25(20)高炉 コンク リート夜間割増無					
		m2	10	8,264	82,640	
側溝蓋	300 40×6×60					
		枚	3	1,337	4,011	
仮設工						
		式	1		4,024,801	
工事用道路工						
		式	1		991,958	
仮設舗装 (1)	RC-40 t=150mm					
		m2	164	583.8	95,743	
仮設舗装 (2)	RC-40 t=110mm					
		m2	1,812	494.6	896,215	
交通管理工						
		式	1		3,032,843	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		2,715,943	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		316,900	
直接工事費						
		式	1		563,203,763	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		53,693,784	
共通仮設費		式	1		5,547,606	
技術管理費		式	1		2,278,933	
保守管理(ICT)		式	1		1,224,426	
システム初期費(ICT)		式	1		1,054,507	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,268,673	
共通仮設費（率計上）		式	1		48,146,178	
純工事費		式	1		616,897,547	
現場管理費		式	1		176,657,526	
工事原価		式	1		793,555,073	
一般管理費等		式	1		99,104,927	
工事価格		式	1		892,660,000	
消費税相当額		式	1		89,266,000	
工事費計		式	1		981,926,000	